
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Cit tà metropol i tana di  Bari  

SETTORE IV 
 

DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE N.16 del 09/03/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  636 

 del 11/10/2017
 
 
 
 
OGGETTO: RIMBORSI TRIBUTI LOCALI VERSATI E NON DOVUTI. 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

PREMESSO: 
 CHE sono state inoltrate all’Ufficio Tributi istanze di rimborso relative alla Tassa 
Rifiuti,TARSU-TARES-TARI, erroneamente versata e non dovuta; 
 CHE il predetto Ufficio ha effettuato le opportune verifiche, nonché valutato la 
documentazione prodotta dai richiedenti; 
 RITENUTO, a seguito dei riscontri anzi detti, sussistente il diritto al rimborso della 
Tassa Rifiuti versata e non dovuta; 
 RILEVATA la necessità di provvedere a tali rimborsi ed al contestuale pagamento 
dei relativi interessi maturati e dovuti, ai sensi dell’art. 19 del vigente Regolamento 
Generale delle Entrate Tributarie Comunali per la complessiva somma di € 1.515,22             
ai contribuenti di cui all’elenco appositamente redatto e trasmesso all’Ufficio Ragioneria, di 
cui € 1.447,00 per Tassa e € 68,22 per interessi maturati; 
 RITENUTO di assumere impegno di spesa di € 351,21 con imputazione al capitolo 
202 denominato “Rimborsi Tributi Comunali”, del Bilancio 2017 per provvedere alla 
liquidazione di complessive €. 1.447,00 dando atto che la somma di €. 1.095,79 risulta già 
impegnata; 
 DATO ATTO che la somma di  € 68,22 risulta già impegnata al capitolo 198, del 
Bilancio 2017 Gestione Residui Passivi, denominato “Interessi passivi di tributi da 
rimborsare”; 

RITENUTO, altresì, di dover liquidare e pagare la somma spettante a ciascun 
contribuente, a titolo di indebito versamento; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



VISTO il Regolamento per l’applicazione del Tributo di riferimento; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa, da intendersi  qui  integralmente riportato 

 
1) di riconoscere in favore dei contribuenti, di cui all’elenco appositamente redatto e 
trasmesso all’Ufficio Ragioneria, il rimborso della tassa rifiuti, versata e non dovuta e 
relativi interessi maturati, per un importo complessivo di € 1.515,22;  
 
2) di assumere impegno di spesa di €. 351,21 con imputazione al capitolo 202 
denominato “Rimborsi Tributi Comunali”, del Bilancio 2017; 
 
3) di imputare la complessiva somma di €. 1.515,22 come segue: 
 
€. 1.095,79  al capitolo 202 denominato “Rimborsi Tributi Comunali”, del Bilancio 2017 
Gestione Residui Passivi, somma già impegnata; 
€. 351,21 al capitolo 202 denominato “Rimborsi Tributi Comunali” ,del Bilancio 2017, 
somma che si impegna con il presente atto; 
 € 68,22 al capitolo 198, del Bilancio 2017 Gestione Residui Passivi: denominato “Interessi 
passivi di tributi da rimborsare”, somma già impegnata; 
 
4) di liquidare e pagare la somma spettante a ciascun contribuente secondo le modalità 
riportate in apposito elenco redatto e trasmesso all’uffiicio di ragioneria; 
 
5) di stabilire che al presente atto venga dato adempimento così come indicato dall’art. 
35 del Regolamento di Contabilità. 
 
 
 

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
  
 
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
___________________ 
 
 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
 
 
 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 14/03/2017 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 14/03/2017 
si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data ___________ 
 
IMP.   503/2017 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

LIR 361-362-363/2017 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  

 
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1486
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
Castellana Grotte,  11/10/2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone



CONTRIBUENTE
LUOGO DI 
NASCITA

DATA DI 
NASCITA INDIRIZZO  RESIDENZA IMPOSTA

ABBRUZZI GIUSEPPE IBAN 
IT94Y01041440100000002447 CASTELANA GR. 03/12/1988 Via Della Resistenza 4 CASTELLANA € 156,00

CAPPELLI VITI CASTELANA GR. 15/01/1955 Via V.zo Longo 12 CASTELLANA € 132,00
COLUCCI DONATO IBAN 
IT47A0833841320000000372313 ALBEROBELLO 19/01/1923 Via Cap. di Mola 28 ALBEROBELLO € 170,00

DI LORENZO FRANCESCO CASTELANA GR. 22/04/1932 Via S. De Bellis 12 CASTELLANA € 43,00
IVONE MODESTO IBAN 
IT24N0760105138260776460779 CASTELANA GR. 07/04/1950 Via Nizza 18/h CASTELLANA € 92,00

LATERZA GIUSEPPINA PUTIGNANO 14/10/1951 Via San Cataldo 13 PUTIGNANO € 11,00

LONGO MARIA GIANINA CASTELANA GR. 16/04/1936 Via Risorgimento 45 CASTELLANA € 31,00

MAZZARELLI ROSANNA PUTIGNANO 17/11/1960 Via V.zo Fato 21 CASTELLANA € 66,00
PEDOTE MODESTO IBAN 
IT11X0760104000000041594169 PUTIGNANO 26/11/1963 Via Grotte 120 CASTELLANA € 125,00

MONTARULI MICHELE CASTELANA GR. 01/09/1961 Via Napoli 19 CASTELLANA € 186,00

NACCI EMILIA BARI 24/05/1962 Via R. Dell'Andro 3 CASTELLANA € 358,00

NOTARANGELO ROSA PUTIGNANO 21/09/1946 Via Monopoli 62 CASTELLANA € 34,00
PEDOTE ANTONIA IBAN 
IT60X0846941443000000020585 CASTELANA GR. 19/07/1950 S.C. Chiancafredda 18CASTELLANA € 101,00
Polignano Anna M. IBAN 
IT73A0101041440100000002746 CASTELANA GR. 17/04/1975 Via C. Poerio 74 CASTELLANA € 256,00
ROMANO ANTONIA IBAN 
IT60N0200801125000001539039 CASTELANA GR. 21/01/1941 Via B. Croce 14 TORINO € 95,00

SABBATELLI LIDIA CASTELANA GR. 03/11/1955 Viale A. Moro 74 CASTELLANA € 82,00

SERIO GIUSEPPINA GIOIA DEL COLLE 25/07/1970 s.c Foggia di Totaro12 CASTELLANA € 7,00
VALLUZZI FRANCESCO IBAN 
IT48G0542441440000001032881 BARI 12/01/1952 S.C Chiancafredda 19 CASTELLANA € 75,00

VISCONTI ANTONIA CASTELANA GR. 13/01/1959 Via G. Inzucchi 32 CASTELLANA € 147,00

SARANGELO NICOLA CASTELANA GR. 26/09/1967 s.c. Del Tronco 27 CASTELLANA € 71,00
ZILLI CESARE ANTONIO IBAN 
IT72F0760116000000031293715 LECCE 12/11/1968 Via Marconi 48

SAN CESARIO 
DI LECCE € 90,00

LAPERTOSA ANNA MONOPOLI 14/02/1932 VIA MENGANO 14 MONOPOLI € 68,00

CASTELLANA € 2.396,00

Ufficio Tributi MAND. N. Il Responsabile del IV SETTORE
rag. Anna Aquilino dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

TABELLA RIMBORSI TARI 2016  DETERMINAZIONE N. 69  IN DATA    21/09/2016

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




